
DOSM č. 1 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK č. 1 KE SMĚRNICI č. 6/2018 POSTUP PŘI EVIDENCI 
A VYMÁHÁNÍ PENĚŽITÝCH POHLEDÁVEK 

Datum vydání: 13. 12. 2021 Účinnost od: 13. 12. 2021 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE007246/2021 Počet stran: 1 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy Roční 

Ruší normu - 

Nadřízená norma Směrnice č. 6/2018 Postup při evidenci a vymáhání peněžitých pohledávek 

Související normy - 

Podřízená norma - 

Rozdělovník Zaměstnanci VŠTE 

 

Vypracoval: Ředitel Ekonomického úseku Garant: Ředitel Ekonomického úseku 

Podpis: 

Ing. Jana Janíková, MBA v. r. 

Podpis: 

Ing. Jana Janíková, MBA v. r. 

Formálně ověřil: Referent Právního oddělení Schválil: 
Prorektor – statutární zástupce 

rektora 

Podpis: 

Bc. Denisa Plecitá v. r. 

Podpis: 

Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. v. r. 



 1 

 

 

DODATEK č. 1 KE SMĚRNICI č. 6/2018 POSTUP PŘI EVIDENCI  
A VYMÁHÁNÍ PENĚŽITÝCH POHLEDÁVEK 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází ke změně Směrnice č. 6/2018 Postup při evidenci a vymá-
hání peněžitých pohledávek zde dne 15. 10. 2018 (č. j. VŠTE006867/2018). 

(2) V celém textu směrnice se slovo „Ekonomické oddělení“ nahrazuje slovem „Ekono-
mický úsek“, slovo „Kancelář rektora“ se nahrazuje slovem „Právní oddělení“ a slovo 
„kancléř“ se nahrazuje slovem „prorektor – statutární zástupce rektora“. 

(3) Článek 6 odstavec 1 nově zní takto: 

„(1) Pověřený zaměstnanec Právního oddělení na základě pokynu prorektora – sta-
tutárního zástupce rektora připraví do 30 dnů po obdržení podkladů návrh žaloby na 
zaplacení dluhu příslušnému soudu. Při uplatnění pohledávky u soudu bude vymá-
hána základní pohledávka včetně příslušenství.“ 

Článek 2 
Účinnost 

(1) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 13. 12. 2021. 

 
 
 
 

Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. v. r. 
rektor 


